
23 julio 1966 9445B. O. del E.—Núm. 175

mimstrativo, en armonía con el artículo 52 y siguientes de la 
Ley de 27 de diciembre de 1956, reguladora de la jurisdicción 
contencioso-administrativa.

Lo que comunico, a V. I. para su conocimiento y efectos. 
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 21 de junio de 1966.—P. D., P. Hernández Gil.

limo. Sr. Director general de Ganadería.

ORDEN de 21 de junio de 1966 por la que se aprue­
ba la clasificación de las vías pecuarias del térmi­
no municipal de Buberos provincia de Soria.

limo. Sr.: Visto el expediente seguido para la clasificación 
de las vías pecuarias existentes en el término municipal de Bu­
beros, provincia de Soria, en el que no se ha formulado recla­
mación alguna durante su exposición al público, y siendo favo­
rables a su aprobación cuantos informes se han emitido, salvo 
el de la Jefatura de Obras Públicas, por lo que resulta con­
veniente dejar en suspenso la clasificación de la «Colada de Al­
menar a Gomara» a que aquél se refiere hasta tanto se practi­
quen las diligencias necesarias para determinar su verdadero 
itinerario.

Vistos los artículos l.° al 3.° y 5.° al 12 del Reglamento de 
Vias Pecuarias de 23 de diciembre de 1944, la Ley de Concentra­
ción Parcelaria de 8 de noviembre de 1962, la Orden ministerial 
comunicada de 29 de noviembre de 1956, en relación con los 
pertinentes de la Ley de Procedimiento Administrativo de 17 de 
julio de 1958.

Este Ministerio, de acuerdo con la propuesta de la Dirección 
General de Ganadería e informe de la Asesoría Jurídica, ha 
resuelto:

Primero.—Aprobar la clasificación de las vías pecuarias del 
término municipal de Buberos, provincia de Soria, por la que 
se declara existen las siguientes:

Colada del camino del Monte.—Primer tramo: Longitud, 1.000 
metros; anchura, 20,89 metros.—Segundo tramo: Longitud, 1.200 
metros; anchura, 6,70 metros.

Colada del camino de Gomara a Jaray.—Primer tramo: Lon­
gitud, 1.500 metros: anchura, 10 metros.—Segundo tramo: Lon­
gitud, 800 metros; anchura, 20,89 metros.—Tercer tramo: Lon­
gitud, 3.200 metros* anchura, 10 metros.

Colada del camino de Albocabe.—Anchura, 10 metros.
Colada de Almenar a Villaseca de Arciel. — Anchura, 6,70 

metros.
El recorrido, dirección, superficie y demás características de 

tales vías pecuarias figura en el proyecto de clasificación, cuyo 
contenido se tendrá presente en todo cuanto les afecta.

Segundo.—Dejar en suspenso la clasificación de la vía pecua­
ria «Colada de Almenar a Gomara», coincidente con la carre­
tera de Guadalajara a Tafalla por Agreda (C-101), hasta que 
se efectúen las diligencias necesarias para precisar su verdadero 
itinerario.

Tercero.—Esta resolución, que se publicará en el «Boletín 
Oficial del Estado» y de la provincia para general conocimiento, 
agota la vía gubernativa, pudiendo los que se consideren afec­
tados por ella interponer recurso de reposición, previo al con- 
tencioso-administrativo, en la forma, requisitos y plazos que se­
ñala el artículo 126 de la Ley de Procedimiento Administrativo, 
en armonía con el artículo 52 y siguientes de la Ley de 27 de 
diciembre de 1956. reguladora de la jurisdicción contencioso- 
administrativa.

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y ef ectos.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 21 de junio de 1966.—P. D., P. Hernández Gil. 

limo. Sr. Director general de Ganadería.

ORDEN de 21 de junio de 1966 por la que se aprue­
ba la clasificación de las vías pecuarias existentes 
en el término municipal de Aldeire, provincia de 
Granada.

limo. Sr.: Visto el expediente seguido para la clasificación 
de las vías pecuarias existentes en el término municipal de Al­
deire, provincia de Granada, en el que no se ha formulado recla­
mación alguna durante su exposición al público, siendo favora­
bles cuantos informes se emitieron y habiéndose cumplido todos 
los requisitos legales de tramitación.

Vistos los artículos l.° al 3.° y 5.° al 12 del Reglamento de 
Vías Pecuarias de 23 de diciembre de 1944, la Ley de Concen­
tración Parcelaria de 8 de noviembre de 1962, la Orden minis­
terial comunicada de 29 de noviembre de 1956, en relación con 
los artículos pertinentes de la Ley de Procedimiento Adminis­
trativo de 17 de julio de 1958,

Este Ministerio, de acuerdo con la propuesta de la Dirección 
General de Ganadería e informe de la Asesoría Jurídica del De­
partamento, ha resuelto:

Primero.—Aprobar la clasificación de las vías pecuarias de 
Aldeire, provincia de Granada, por la que se declara existen 
las siguientes:

Vías pecuarias necesarias
Cordel de Guadix a Almería.—Anchura de 37,61 metros.
Colada que desde Ferreira, por Lacalahorra, sigue por* tér­

mino de Aldeire al de Alquife y Jerez.—Anchura, 12 metros.
El recorrido, dirección, superficie y demás Características de 

las vías figura en el proyecto de clasificación, cuyo contenido se 
tendrá presente en todo cuanto les afecta.

Segundo.—Esta resolución, que se publicará en el «Boletín 
Oficial del Estado» y de la provincia para general conocimiento, 
agota la vía gubernativa, pudiendo los que se consideren afecta­
dos por ella interponer recurso de reposición, previo al conten- 
cioso-administrativo, en la forma, requisitos y plazos señalados 
en el artículo 126 de la Ley de Procedimiento Administrativo, 
en armonía con el artículo 52 y siguientes de la Ley de 27 de 
diciembre de 1956. reguladora de la jurisdicción contencioso- 
administrativa

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 21 de junio de 1966.—P. D., P. Hernández Gil.

limo. Sr. Director general de Ganadería.

ORDEN de 21 de junio de 1966 por la que se aprue­
ba la clasificación de las vías pecuarias existentes 
en el término municipal de Almodóvar del Pinar, 
provincia de Cuenca.

limo. Sr.: Visto el expediente seguido para la clasificación 
de las vías pecuarias existentes en el término municipal de Al­
modóvar del Pinar, provincia de Cuenca, en el que no se ha 
formulado reclamación alguna durante su exposición al público, 
siendo favorables cuantos informes se emitieron y habiéndose 
cumplido todos los requisitos legales de tramitación.

Vistos los artículos l.° al 3.° y 5.° al 12 del Reglamento de 
Vías Pecuarias de 23 de diciembre de 1944, la Ley de Concentra­
ción Parcelaria de 8 de noviembre de 1962, la Orden ministerial 
comunicada de 29 de noviembre de 1956, en relación con los per­
tinentes de la Ley de Procedimiento Administrativo de 17 de 
julio de 1958,

Este Ministerio, de acuerdo con la propuesta de la Dirección 
General de Ganadería e informe de la Asesoría Jurídica del De­
partamento, ha resuelto:

Primero.—Aprobar la clasificación de las vías pecuarias del 
término municipal de Almodóvar del Pinar, provincia de Cuen­
ca, por la que se declara existe la siguiente:

Cañada Real de los Serranos.—Ramal número 11; anchura 
legal, 75,22 metros.

El recorrido, dirección, superficie y demás características de 
dicha vía pecuaria figuran en el proyecto de clasificación, cuyo 
contenido se tendrá presente en todo cuanto le afecta.

Segundo.—Esta resolución, que se publicará en el «Boletín 
Oficial del Estado» y de la provincia para general conocimiento, 
agota la vía gubernativa, pudiendo los que se consideren afec­
tados por ella interponer recurso de reposición, previo al con- 
tencioso-administrativo, en la forma, requisitos y plazos señala­
dos en el artículo 126 de la Ley de Procedimiento Administrativo, 
en armonía con el artículo 52 y siguientes de la Ley de 27 de 
diciembre de 1956, reguladora de la jurisdicción contencioso- 
administrativa.

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 21 de junio de 1966.—P. D., P. Hernández Gil.

limo. Sr. Director general de Ganadería.

ORDEN de 13 de julio de 1966 por la que se aprue­
ba el Plan de Conservación de Suelos de la finca 
«Cortijo de San José», del término municipal de 
Dudar, en la provincia de Granada.

limo. Sr.: A instancia del propietario de la finca «Cortijo 
de San José», del término municipal de Dudar (Granada), se 
ha incoado expediente en el que se ha justificado, con los 
correspondientes informes técnicos, que en la misma concurren 
circunstancias que aconsejan la realización de obras, planta­
ciones y labores necesarias para la conservación del suelo agríco­
la, y a tal fin se ha elaborado por la Dirección General de 
Agricultura un Plan de Conservación de Suelos, de acuerdo con



9446 23 Julio 1966 B. O. del E.—Núm. 175

lo dispuesto en la Ley de 20 de julio de 1955, al que ha dado 
el interesado su conformidad Laa obras incluidas en el Plan 
cumplen lo dispuesto en los artículos segundó y tercero dél 
Decreto de 12 de julio de 1962.

En su virtud este Ministerio ha tenido a bien disponer:
Primero.—Qüeda aprobado el Plah de Conservación del Süé¿ 

lo Agrícola de la citada finca, de una extensión superficial de 
105 hectáreas

Segundo—El presupuesto es de 1.293.335,29 pesetas, de las 
que 569.077.29 pesetas, que corresponden al replanteo, obra grue­
sa con y sin maquinaria, serah subvencionadas, y las restantes 
724.258 pesetas, que corresponden al reñno y plantación de 
almendros serán a cargo del propietario.

Tercero.—Se autoriza a la Dirección General de Agricultura 
para dictar las disposiciones necesarias para la realización y 
mantenimiento de las obras y trabajos incluidos en el referido 
Plan de Conservación de Suelos, así como para adaptarlo Oh 
bu ejecución a las características del terreno y a la explota­
ción de la finca afectada, fijar el plazo y ritmo de realización 
de las obras y para efectuarlas por sí y por cuenta del pro­
pietario en el caso de que éste no las realice

Lo que comunico a V. i. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 13 de julio de 1966.

DIAZ-AMBRONA
limo. Sr Director general de Agricultura.

ORDEN de 13 de julio de 1966 por la que se aprue­
ba el Plan de Conservación de Suelos de la finca 
«Santa Teresa», del término municipal de Campo- 
tejar, en la provínola de G\r añada.

Ilnrto. Sr.: A instancia del propietario de la finca «Santa 
Teresa», del término municipal de Campotejar (Granada), se 
ha incoado expediente en el que se ha justificado con los co­
rrespondientes informes técnicos que en la misma concurren, 
circunstancias qüe aconsejan la realización de Obras planta­
ciones y labores necesarias para la conservación del suelo 
agrícola, y a tal fin se ha elaborado por la Dirección General 
de Agricultura un Plan de Conservación de Suelos, de acuerdo 
con lo dispuesto en la Ley de 20 de julio de 1955, al qüe ha 
dado el interesado Sü conformidad. Las obras incluidas en el 
Plan cumplen lo dispuesto en los artículos segundo y tercero 
del Decreto de 12 de julio de 1962

En su virtud este Ministerio ha tenido a bien disponer!
Primero.—Queda aprobado el Plan de Conservación dél Sue* 

lo Agrícola de la citada finca de Una extensión de 7Ó hec­
táreas.

Segundo.—El presupuesto es de 245.055,11 pesetas, de las que 
231.094,52 pesetas, que corresponden al replanteo y obra gruesa 
con y sin maquinaria, serán subvencionadas, y las restantes, 
13.960,59 pesetas, que corresponden al reñno, serán a cargo del 
propietario.

Tercero.—Se autoriza a la Dirección General de Agricultura 
para dictar las disposiciones necesarias para lá realización y 
mantenimiento de las obras y trabajos incluidos en el referido 
Plan de Conservación de Suelos* así como para adaptarlo en 
su ejecución a las características del terreno y a la explota­
ción de la finca afectada, fijar el plazo y ritmo de realización 
de las obras y para efectuarlas por si y por cuenta dei pro­
pietario en el caso de que éste no las realice.

Lo que comunico a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde 9 V. 1. muchos años
Madrid. 13 de julio de 1966.

DIAZ-AMBRONA
limó. Sr. Director general de Agricultura.

ORDEN de 13 de julio de 1966 por la que se aprue­
ba el Plan de Conservación de Suelos de la finca 
«Cruz de la Mujer», del término municipal de Santa 
Barbara de Casa, en la provincia de Huelva.

limo. Sr.: A instancia del Alcalde Presidente del Ayunta­
miento dé Santa Bárbara de Gasa* entidad propietaria de 
la finca «Cruz de la Mujer», del mismo término municipal, se 
ha incoado expediente en el que se ha justificado, con los 
correspondientes informes técnicos* que en la misma concurren 
circunstancias que aconsejan la realización de obras, plantacio­
nes y labores necesarias para la conservación del suelo agríco­
la, y a tal fin se ha elaborado por la Dirección General de 
Agricultura un Plan de Conservación dé Suelos* de acuerdó con 
lo dispuesto en la Ley de 20 de julio de 1955* al que ha dado 
la entidad propietaria su conformidad. Las obras incluidas en 
el Plan cumplen lo dispuesto en los artículos segundo y tercero 
del Decreto de 12 de julio de 1962.

En su virtud, este Ministerio ha tenido a bien disponer:
Primero —Queda aprobado eí Plan de Conservación del Sue­

lo Agrícola de la citada finca, de una extensión superficial de 
815 hectáreas

Segundo.—El presupuesto es, de 1.646-485,05 pesetas, que serán 
subvencionadas en su totalidad;

Tercero.—Se autoriza a la Dirección General de Agricultura 
para dictar las disposiciones necesarias para la realización y 
mantenimiento de las obras y trabajos incluidos en el referido 
Plan de Conservación de Suelos, así como para adaptarlo en 
su ejecución a las características dei terreno y a la explota­
ción de la finca afectada, fijar el plazo y ritmo de realización 
de las obras, y para efectuarlas por sí y por cuenta del pro­
pietario efi el caso de qUe éste no las realicé.

Lo que comunico a V L para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años
Madrid 13 de julio de 1966.

DIAZ-AMBRONA
limo. Sr. Director general de Agricultura.

ORDEN de 13 de julio de 1966 por la que se aprue­
ba el Plan de Conservación de Suelos de la finca 
«Pilerto Berméjo», del término municipal de Santa 
Bárbara de Casa, en la provincia de Huelva.

limo. Sr.: A instancia dei propietario de la finca «Puerto 
Bermejo», del término municipal de Santa Bárbara de Gasa 
(Huelva), se ha incoado expediente en el que se ha justificado 
Con los correspondientes informes técnicos, que en la misma 
Concurren circunstancias que aconsejan la realización de obras, 
plantaciones y labores necesarias para la conservación del suelo 
agrícola* y a tal fin se ha elaborado por la Dirección General 
de Agricultura uh Plan dé Conservación de Suelos, de acuerdo 
con lo dispuesto en la Ley de 20 de julio dé Í96B* al que ha 
dado el interesado su conformidad. Las obras incluidas en el 
Plan cumplen lo dispuesto en los artículos segundo y tercero 
del Decretó de l2 dé julio dé 1962.

En su virtud, este Ministerio ha tenido a bien disponer:
Primero,—Queda aprobado el Plan de Conservación del Sue­

lo Agríelos dé la citada finca, de una extensión superficial de 
407 hectáreas y 60 áreas

Segundo.—El presupuesto es de 904.248*92 pesetas, de las que 
714.356,65 pesetas, que corresponden ái 69 por 100 de las obras, 
Serán subvencionadas, y las otras 189.892,27 pesetas, que corree* 
penden al 21 por 100 restante, serán a cargo del propietario.

Tercéro.-^Sé autoriza a la Dirección General de Agricultura 
para dictar las disposiciones necesarias para la realización y 
mantenimiento de las obras y trabajos incluidos en el referido 
Plan de Conservación dé Suelos, así como para adaptarlo eh 
sü ejecución a las características del terreno y a la explota­
ción de la finca afectada fijar él plazo y ritmo de realización 
de las obras y para efectuarlas por sí y por cuenta del pro­
pietario en el caso de que éste no las realice.

Lo que comunico a V, I para su conocimiento y efectos.
Dios guardé a V I muchos años,
Madrid, 13 dé julio dé 1966.

DIAZ-AMBRONA
limo. Sr. Director general de Agricultura.

OñDEÑ de 13 dé julio dé 1966 por la que se aprue­
ba el Plan de Conservación de Suelos de la finca 
«Pozo Sancho», del término municipal de Lietor, 
en la provincia de Albacete.

limo. Sr.: A instancia del propietario de la finca «Pozo San­
cho», del término municipal de Lietor (Albacete), se ha incoado 
expedienté éii el qué Se na justificado, con los correspondientes 
informes técnicos, que en la misma concurren circunstancias 
que aconsejan la realización de obras, plantaciones y labores 
necesarias para la conservación del suelo agrícola, y a tal fin 
se ha elaborado por la Dirección General de Agricultura un 
Plan dé Conservación de Suelos dé acuerdo con lo dispuesto 
en la Dsy dé 20 de julio de 1955, al que ha dado el interesado 
su conformidad Las obras incluidas en el Plan cumplen lo 
dispuesto en los artículos segundo y tercero dei Decreto de 12 
de julio de 1962

En su virtud, este Ministerio ha tenido a bien disponer: •
Primero.—Queda aprobado el Plan de Conservación del Sue­

lo Agrícola dé la citada finca, dé üha extensión total de 455 
hectáreas* 93 áreas, 19 cehtiáTé&S, dé las qüe resultan afectadas 
147 hectáreas, 44 áreas, 32 ceñtiáreas.


